
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 088, DE 10 DE OUTUBRO DE 2024. 

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172, de 01

de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, RESOLVE:   

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para constituírem, sob a presidência do

primeiro, a Comissão Responsável pela Elaboração do Calendário de Referência – 2025 no âmbito

do IFSertãoPE Campus Floresta. 

PRESIDENTE DA COMISSÃO

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Luiz Eduardo Barreto de Souza Chefe do Departamento de Ensino 1056947

COORDENAÇÕES DE CURSO

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Danilo da Costa Pereira Coordenador de GTI 1354798

Patrícia Gonçalves Castro Cabral Coordenadora do SUB AGRO 1085860

Herton Freire Vilarim Coordenador de EMI INFO 1085860

Ayane Maria Gonçalves da Silva Coordenadora EMI ADM 1088228

Vera Lúcia da Silva Augusto Filha Coordenadora de Lic. em Química 1579112

Eduardo Barbosa Vergolino Coordenador de EMI Agropecuária 1823899

SECRETARIA DE CONTROLE ACADÊMICO

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Giselda de Souza Moraes Ferraz Leite Coordenadora de Controle Acadêmico 1782732

SETOR PEDAGÓGICO

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br 

mailto:cf.direcao@ifsertaope.edu.br


MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Kelli Roberta de Souza Soares Luz 
Gomes

Representante do Setor Pedagógico 1620633

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Danilo Alves Pereira TAE 1 3159300

Iara Ferraz Cornélio TAE 2 2061829

REPRESENTANTES DOS DOCENTES

José Almeida da Silva Júnior Docente 1 2323779

Renata Galvão de Lima Docente 2 1893080

REPRESENTANTES DOS DISCENTES

MEMBRO CARGO/FUNÇÃO SIAPE

Nuielison Osmailson Diniz Barros Sá Representante Discente - EMI 202411030012

Roberto Cláudio Souza Gomes de 
Menezes

Representante Discente - SUP 201925070013

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação encerrando-se com a conclusão dos 

trabalhos referentes ao calendário de referência 2025.

 Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Portaria Nº 172, DOU de 04/03/2024

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br 

mailto:cf.direcao@ifsertaope.edu.br

		2024-10-10T15:49:53-0300
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento




